
 
COMUNE DI SANTU LUSSURGIU 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Copia conforme all’originale 

______________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

Numero  97   del  11-11-2019 
 

Oggetto: Approvazione relazione sulle performance anno 2018 

  
L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di novembre alle ore 18:30, in Santu Lussurgiu 
nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale composta  dai signori:  
 
Loi Diego Sindaco Presente 
Citroni Francesca Vice Sindaco Presente 
Pani Giovanni Maria Assessore Assente 
Rundine Antonio Assessore Assente 
Atzori Caterina Maria Assessore Presente 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Presiede la seduta il Sindaco Dott. Diego Loi e partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Caterina 
Puggioni. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- il D. Lgs. 27/10/2009 n. 150, all'art.11 definisce la trasparenza come “accessibilità totale, anche attraverso lo 

strumento della pubblicazione sui siti istituzionali delle amministrazioni pubbliche, delle informazioni 
concernenti ogni aspetto dell'organizzazione, degli indicatori relativi agli andamenti gestionali e all'utilizzo 
delle risorse per il perseguimento delle funzioni istituzionali, dei risultati dell'attività di misurazione e 
valutazione svolta dagli organi competenti, allo scopo di favorire forme diffuse di controllo del rispetto dei 
principi di buon andamento e imparzialità. Esso costituisce livello essenziale delle prestazioni erogate dalle 
amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art. 117, secondo comma, lettera m della Costituzione”; 

- l'articolo 10 del suddetto decreto, al comma 1, lettere a) e b) prevede l'adozione, entro il 30 giugno di ogni 
anno, di un documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” e di un documento 
denominato “Relazione sulle performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i 
risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con 
rilevazione degli eventuali scostamenti e il bilancio di genere realizzato; 

 
VISTO: 
- Il Programma di Mandato del Sindaco 2015/2020 (approvato con delibera di C.C. n 20 del 18/06/2015). 

Documento presentato dal Sindaco, che illustra le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato. 

- Il Documento Unitario di Programmazione 2018/2020 (approvato con delibera di C.C. n 07 del 27/02/2018) 
che contiene la guida strategica ed operativa cui si basano le previsioni finanziarie di ogni programma di 
ciascuna funzione alimentata dai capitoli Bilancio.  

- Il Bilancio di Previsione Finanziario (approvato con Delibera di G.C. n 08 del 27/02/2018); 
- Il Piano delle Performance e Piano degli Obiettivi riferiti all’anno 2018 (approvato con Delibera di G.C. n 5 del 

09/01/2018). Si tratta del documento di pianificazione che definisce, partendo dalle linee di mandato, gli 
obiettivi strategici per ciascuna linea individuata dall’Amministrazione e con essi il Piano degli Obiettivi di 
performance e di sviluppo dell’Ente. 



Deliberaz. Giunta n. 97 del 11-11-2019  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu 
 

- Il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance dei titolari di posizione organizzativa, del personale 
dipendente e la graduazione della Posizione, unitamente al Sistema di Valutazione del Segretario Comunale, 
adeguato ai principi contenuti nel D. Lgs 150/2009, adottato con delibera G.C. n. 25 del 03/06/2013.Il 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. 11 del 04/02/2013;  

- Il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. nr. 1 del 04/02/2013;  
- Il codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione G.C. 83 del 18/12/2013;  
- Il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018/2020; 
 
DATO ATTO che, sulla base della documentazione e dei report presentati, il Nucleo di Valutazione ha effettuato la 
verifica delle performance dei Responsabili di servizio relativa all’anno 2018, tenuto conto sia del grado di 
raggiungimento dei risultati (obiettivi PEG e Processi), sia dei comportamenti organizzativi, così come risulta dalla 
documentazione depositata agli atti; 
 
ESAMINATA la relazione sulla Performance dell’anno 2018, predisposta dalla responsabile del servizio 
finanziario, in ottemperanza alle disposizioni soprarichiamate con la validazione del Nucleo di Valutazione ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D. Lgs. n. 150/2009; 
 
Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito;  
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, dalla responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate, la Relazione sulla 

performance anno 2018, così come validata dal Nucleo di Valutazione, composta dall'insieme dei documenti 
dalla stessa richiamati ed allegati al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di approvare la verifica delle performance dei Responsabili di servizio relativa all’anno 2018; 
 

3. Di autorizzare la liquidazione degli emolumenti spettanti al personale sulla base delle valutazioni conseguite 
per l’anno 2018; 
 

4. Di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione della relazione 
finale sulle performance 2017 sul sito web del Comune di Santu Lussurgiu nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”;  
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell'art. 134 del D. 
Lgs.vo n. 267/2000. 

 
 



Deliberaz. Giunta n. 97 del 11-11-2019  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Diego Loi F.to Caterina Puggioni 

 
 
 
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del decreto lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta n. 102 del 07-11-
2019 avente ad oggetto Approvazione relazione sulle performance anno 2018: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

Data: 07-11-2019 Il Responsabile dell’area 
  F.to Paola Serra 
 

L’impiegata incaricata, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA che la presente deliberazione: 
 

 con prot. n. 8295 del 18-11-2019 è pubblicata all’Albo Pretorio al n. 1140, per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con 
decorrenza dal 18-11-2019 al 03-12-2019 

 
  Santu Lussurgiu, 18-11-2019    L’impiegata incaricata 

F.to Marisa Casula 
 

S 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Santu Lussurgiu, 18-11-2019   L’impiegata incaricata  
  
 


